

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15.02.2023

№ 04-10

Санкт-Петербург

**О внесении изменений в приказ комитета по социальной защите населения
Ленинградской области от 31.01.2020 № 5 «Об утверждении административных
регламентов предоставления на территории Ленинградской области
государственных услуг в сфере социальной защиты населения»**

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Внести в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 31.01.2020 № «Об утверждении административных регламентов предоставления на территории Ленинградской области государственных услуг в сфере социальной защиты населения» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета по социальной защите населения Ленинградской области.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области



А.Е. Толмачева

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ комитета по социальной защите населения
Ленинградской области от 31.01.2020 № 5 «Об утверждении административных
регламентов предоставления на территории Ленинградской области
государственных услуг в сфере социальной защиты населения»

1. В пункте 1.22 слова «проживающим на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющим место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области»;

в пункте 1.23 слова «проживающим на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющим место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области»;

2. В приложении 5 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственных услуг по назначению мер социальной поддержки семьям, имеющим детей, за счет средств областного бюджета):

в пункте 1.2.12 слова «постоянно проживающих на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющих место жительства на территории Ленинградской области»;

в абзаце четвертом подпункта 1 пункта 2.6 слова «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П» заменить словами «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»;

в подпункте «а» пункта 2.6.2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом».

3. В приложении 6 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственных услуг по назначению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан за счет средств областного бюджета):

в подпункте 1.2.1:

слова «проживающим в Ленинградской области» заменить словами «имеющим место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области»;

в абзаце первом подпункта 1 слова «проживающие на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющие место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) граждане Российской Федерации, имеющие место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области, а также иностранные граждане и лица без гражданства, имеющие место жительства на территории Ленинградской

области из числа лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года (далее - труженики тыла).»;

в подпункте 1.2.2 слова «постоянно проживающих на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющих место жительства на территории Ленинградской области»;

в подпункте 1.2.3 слова «постоянно проживающих на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющих место жительства на территории Ленинградской области»;

в подпункте 1.2.4 слова «проживающих на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющих место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области»;

подпункт 1.2.5 изложить в следующей редакции:

«1.2.5. Государственной услуги по назначению ежемесячной денежной выплаты инвалидам боевых действий, супруге (супругу) или родителю умершего инвалида боевых действий, супруге (супругу) или родителю умершего погибшего (умершего) сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации, имеющих место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области, являются физические лица (далее - заявители) из числа граждан Российской Федерации, имеющих место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области.»;

в подпункте 1.2.6 слова «постоянно проживающими на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющими место жительства на территории Ленинградской области»;

в подпункте 1.2.7 слова «проживающими на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющими место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области»;

в подпункте 1.2.11 слова «проживающих на территории Российской Федерации» заменить словами «имеющих место жительства или место пребывания на территории Российской Федерации»;

в абзаце втором подпункта 3 пункта 2.6 слова «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П» заменить словами «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»;

в подпункте «а» пункта 2.6.2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в пункте 2.1 слова «и определению права на льготный проезд» исключить;

в пункте 2.7:

в абзаце первом подпункта 2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в абзаце первом подпункта 4 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в абзацах втором и четвертом пункта 2.7.1 слова «проживающий в Ленинградской области» заменить словами «имеющий место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области»;

в подпункте 1 пункта 2.8 слова «проживающих на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющих место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области».

4. В приложении 7 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственных услуг по назначению денежных компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (отдельных их видов), а также назначению единовременной социальной выплаты на частичное возмещение расходов по газификации жилого дома (части жилого дома)):

в подпункте «а» пункта 2.6.2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в абзацах первом и третьем подпункта 2 пункта 2.7 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

5. В приложении 11 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению денежной компенсации расходов на автомобильное топливо, ремонт, техническое обслуживание транспортных средств и запасные части к ним):

в абзаце первом пункта 1.2 слова «проживающих на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющих место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области»;

в подпункте «а» пункта 2.6.2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 2.7 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в абзаце девятом пункта 2.8 слова «в пункте 3.1.1» заменить словами «в пункте 3.1»;

в подпункте 1 пункта 2.10 слова «пунктов 2.6.3 - 2.6.5» заменить словами «пунктов 2.6.3, 2.6.4»;

в абзаце первом пункта 3.1.2.2 слова «в подпункте 1 подпункта 3.1.1 пункта 3.1» заменить словами «в подпункте 1 пункта 3.1».

6. В приложении 12 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению ежемесячной денежной компенсации расходов на автомобильное топливо отдельным категориям инвалидов):

в абзаце первом пункта 1.2 слова «проживающих на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющих место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области»;

в подпункте «а» пункта 2.6.2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 2.7 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в абзаце девятом пункта 2.8 слова «в пункте 3.1.1» заменить словами «в пункте 3.1»;

в подпункте 1 пункта 2.10 слова «пунктов 2.6.3 - 2.6.5» заменить словами «пунктов 2.6.3, 2.6.4».

7. В приложении 14 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению ежемесячной денежной выплаты родителю (отчиму, мачехе) погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) ветеранов боевых действий):

в подпункте «а» пункта 2.6.2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в пункте 2.7:

в абзаце первом подпункта 2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в абзаце первом подпункта 4 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

8. В приложении 15 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по обеспечению бесплатного изготовления и ремонта зубных протезов (кроме расходов на оплату стоимости драгоценных металлов) отдельным категориям граждан):

в пункте 1.2:

в абзаце первом подпункта 1 слова «проживающих на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющих место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) граждан Российской Федерации, имеющих место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области, а также иностранных граждан и лиц без гражданства, имеющих место жительства на территории Ленинградской области, из числа лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны (далее - труженики тыла).»;

в пункте 2.6.3:

1) в подпункте 1 слова «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П» заменить словами «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»;

2) в подпункте 2:

в абзаце первом слова «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П» заменить словами «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»;

в подпункте «а» слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в пункте 2.7:

в абзаце первом подпункта 2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в абзаце первом подпункта 3 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

9. В приложении 16 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению ежемесячных, ежегодных и единовременных компенсаций и иных выплат Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, полным кавалерам ордена Славы, Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы):

в пункте 1.2:

в подпункте 1.2.1 слова «постоянно проживающих на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющих место жительства на территории Ленинградской области»;

в подпункте 1.2.2 слова «постоянно проживающих на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющих место жительства на территории Ленинградской области»;

в подпункте 1.2.3 слова «постоянно проживавшего на территории Ленинградской области» заменить словами «имевшего место жительства на территории Ленинградской области»;

в подпункте 1.2.4 слова «постоянно проживавшего на территории Ленинградской области» заменить словами «имевшего место жительства на территории Ленинградской области»;

пункт 2.1 изложить в новой редакции:

«2.1. Полное наименование государственной услуги: государственная услуга по назначению ежемесячных, ежегодных и единовременных компенсаций и иных выплат Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, полным кавалерам ордена Славы, Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы (далее - государственная услуга»;

в подпункте «а» пункта 2.6.2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 2.7 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в пункте 3.2.6 слова «в пункте 3.1» заменить словами «в пункте 3.1.1».

10. В приложении 17 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по возмещению затрат, связанных с сооружением на могиле умершего (погибшего) Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации и полного кавалера ордена Славы, Героя Социалистического Труда, Героя Труда Российской Федерации и полного кавалера ордена Трудовой Славы надгробия):

в пункте 1.2 слова «постоянно проживавшего на территории Ленинградской области» заменить словами «имевшего место жительства на территории Ленинградской области»;

подпункт 6 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«6) документы о месте жительства умершего Героя или кавалера на территории Ленинградской области (копия паспорта умершего либо документ, содержащий сведения о проживании)»;

в подпункте «а» пункта 2.6.1 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 2.7 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

11. В приложении 21 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению материнского капитала):

в абзаце шестом пункта 2.6 слова «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П» заменить словами «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»;

в подпункте «а» подпункта 2 пункта 2.6.3 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом».

12. В приложении 22 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам, проживающим на территории Ленинградской области):

в наименовании слова «проживающим на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющим место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области»;

в абзаце первом пункта 1.2 слова «проживающих на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющих место жительства или место пребывания»;

в пункте 2.1 слова «проживающим на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющим место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области»;

абзац четырнадцатый подпункта 5 пункта 2.6 признать утратившим силу;

в подпункте «а» подпункта 2 пункта 2.6.2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в приложении 1 к административному регламенту слова «проживающим на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющим место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области».

13. В приложении 23 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению государственной социальной помощи на основании социального контракта

малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам, проживающим на территории Ленинградской области):

в наименовании слова «проживающим на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющим место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области»;

в абзаце первом пункта 1.2 слова «проживающих на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющих место жительства или место пребывания»;

в пункте 2.1 слова «проживающим на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющим место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области»;

абзац четырнадцатый подпункта 5 пункта 2.6 признать утратившим силу;

в подпункте «а» пункта 2.6.2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в приложении 1 к административному регламенту слова «проживающим на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющим место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области»;

в приложении 5 к административному регламенту слова «проживающим на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющим место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области».

14. В приложении 24 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» или нагрудным знаком «Почетный донор СССР»):

в пункте 1.2:

в абзаце втором слова «проживающих на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющих место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области»;

в абзаце третьем слова «постоянно проживающих на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющих место жительства на территории Ленинградской области»;

в подпункте «а» подпункта 2 пункта 2.6.2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом».

15. В приложении 25 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственных услуг по назначению государственного единовременного пособия и ежемесячной компенсации при возникновении поствакцинальных осложнений):

в абзаце первом пункта 1.2.1 слова «постоянно или временно проживающих на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющих место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области»;

в абзаце первом пункта 1.2.2. слова «проживающих на территории Ленинградской области, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Ленинградской области», заменить словами «имеющих место жительства или место пребывания на территории Ленинградской

области, иностранных граждан и лиц без гражданства, имеющих место жительства на территории Ленинградской области»;

в подпункте «а» подпункта 2 пункта 2.6.2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом».

16. В приложении 26 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению гражданам, проживающим на территории Ленинградской области, субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг):

в абзаце первом пункта 1.2 слова «постоянно проживающие на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющие место жительства на территории Ленинградской области»;

в абзаце первом пункта 2.1 слова «проживающим на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющим место жительства на территории Ленинградской области»;

в подпункте «а» подпункта 2 пункта 2.6.3 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом».

17. В приложении 27 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по выдаче справки о получении/неполучении (прекращении получения) мер социальной поддержки, справки о величине среднедушевого дохода гражданина (семьи)):

в абзаце пятом подпункта 1 пункта 2.6 слова «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П» заменить словами «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»;

в подпункте «а» подпункта 2 пункта 2.6.2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в пункте 2.7:

в абзаце первом подпункта 2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

в абзаце первом подпункта 3 слова «за исключением Пенсионного фонда» заменить словами «за исключением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

18. В приложении 28 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по внесению изменений в сведения, влияющие на предоставление государственных услуг):

в подпункте «а» подпункта 2 пункта 2.6.2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 2.7 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

19. В приложении 29 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по возмещению стоимости услуг на погребение умерших граждан отдельных категорий):

в пункте 2.7:

в абзаце первом подпункта 2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

подпункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«сведения об отсутствии регистрации гражданина в качестве лица, добровольно вступившего в правоотношения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством.

При отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений), указанных в настоящем подпункте, посредством автоматизированной информационной системы межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном носителе.».

подпункт 3 признать утратившим силу;

в пункте 3.2.7 слова «в пунктах 2.6 - 2.6.4» заменить словами «в пунктах 2.6, 2.6.1».

20. В приложении 30 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению социального пособия на погребение умерших граждан отдельных категорий):

в подпункте «а» подпункта 2 пункта 2.6.2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. ЦСЗН в целях подтверждения достоверности представленных заявителем (представителем заявителя) сведений после выдачи поручения либо принятия отрицательного решения в рамках межведомственного информационного взаимодействия запрашивает следующие документы (сведения):

в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации:

сведения о том, что умерший не являлся пенсионером - при отсутствии сведений в АИС «Соцзащита»;

сведения, подтверждающие факт отсутствия работы у умершего лица на день смерти;

сведения об отсутствии регистрации гражданина в качестве лица, добровольно вступившего в правоотношения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством.

При отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений), указанных в настоящем подпункте, посредством автоматизированной информационной системы межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном носителе.».

21. В приложении 31 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению ежемесячной выплаты на ребенка, которому не выдано направление в муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательную

программу дошкольного образования, в Ленинградской области в связи с отсутствием мест, поставленного на учет на получение места в муниципальной образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования):

в подпункте 11 пункта 2.6:

в абзаце третьем слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в абзаце седьмом пункта 2.6 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в подпункте «а» подпункта 2 пункта 2.6.2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в пункте 2.7:

в абзаце первом подпункта 2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

подпункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«документы (сведения) о сумме выплат застрахованному лицу»;

в абзаце первом подпункта 5 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

подпункт 10 признать утратившим силу.

22. В приложении 32 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по присвоению статуса многодетной (многодетной приемной) семьи Ленинградской области и выдаче (получению) удостоверения многодетной семьи Ленинградской области):

в абзаце первом пункта 1.2 слова «проживающими на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющими место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области»;

в абзаце пятом подпункта 1 пункта 2.6.1 слова «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П» заменить словами «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»;

в абзаце третьем пункта 2.6.2 слова «постоянно проживающих на территории Российской Федерации» заменить словами «имеющих место жительства на территории Российской Федерации»;

в пункте 2.6.6:

в абзаце первом слова «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П» заменить словами «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»;

в подпункте «а» слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в подпункте «в» слова «приложениям 5 и 7» заменить словами «приложениям 6 и 7»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 2.7 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

23. В приложении 33 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по определению права на льготный (бесплатный) проезд на автомобильном и железнодорожном транспорте пригородного сообщения отдельным категориям граждан):

в абзаце втором подпункта 2 пункта 2.6 слова «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П» заменить словами «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»;

в абзаце пятом подпункта 5 пункта 2.6.1 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в подпункте «а» подпункта 2 пункта 2.6.2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в пункте 2.7:

в абзаце первом подпункта 2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

подпункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«документы (сведения) о сумме выплат застрахованному лицу для государственных услуг, указанных в подпункте 5 подпункта «а» подпункта 1.2.1, подпункте 5 подпункта «б» подпункта 1.2.1 и подпункте 3 подпункта «а» подпункта 1.2.2 пункта 1.2 настоящего регламента).»;

в абзаце первом подпункта 4 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

подпункт 11 признать утратившим силу;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Межведомственное информационное взаимодействие осуществляется на бумажном носителе:

при невозможности осуществления межведомственного информационного взаимодействия в электронной форме в связи с отсутствием запрашиваемых сведений в электронной форме;

при необходимости представления оригиналов документов на бумажном носителе при направлении межведомственного запроса.».

24. В приложении 40 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению единовременной выплаты к юбилейным датам со дня рождения):

в абзаце первом пункта 1.2 слова «постоянно проживающих на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющих место жительства на территории Ленинградской области»;

в приложении 1 к административному регламенту (форма заявления о предоставлении государственных(ой) услуг(и)) в тексте заявления слова «постоянно проживающим на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющим место жительства на территории Ленинградской области».

25. В приложении 41 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по выдаче удостоверения «Дети Великой Отечественной войны, проживающие в Ленинградской области»):

в пункте 1.2 слова «постоянно проживающих на территории Ленинградской области не менее пяти лет» заменить словами «имеющих место жительства на территории Ленинградской области не менее пяти лет»;

в пункте 2.6.2:

в подпунктах 1 и 2 слова «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П» заменить словами «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»;

в подпункте «а» подпункта 2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

26. В приложении 42 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера):

в пункте 2.6.1:

в подпунктах 1 и 2 слова «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П» заменить словами «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»;

в подпункте «а» подпункта 2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 2.7 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

27. В приложении 43 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению финансовой помощи гражданам в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера):

в пункте 2.6.1:

в подпунктах 1 и 2 слова «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П» заменить словами «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»;

в подпункте «а» подпункта 2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 2.7 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

28. В приложении 44 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера):

в пункте 2.6.1:

в подпунктах 1 и 2 слова «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П» заменить словами «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»;

в подпункте «а» подпункта 2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 2.7 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

29. В приложении 45 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению единовременного пособия гражданам, получившим вред здоровью в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера):

в пункте 2.6.1:

в подпунктах 1 и 2 слова «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П» заменить словами «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»;

в подпункте «а» подпункта 2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 2.7 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

30. В приложение 46 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по предоставлению ежемесячной денежной компенсации части расходов на оплату жилого помещения по договору найма жилого помещения частного жилищного фонда гражданам, являющимся пострадавшими участниками долевого строительства):

в абзаце первом пункта 1.2 слова «проживающие на территории Ленинградской области» заменить словами «имеющие место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области»;

в пункте 2.6.1:

в подпунктах 1 и 2 слова «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П» заменить словами «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»;

в подпункте «а» подпункта 2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в пункте 2.7:

в абзаце первом подпункта 2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в абзаце первом подпункта 3 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

31. В приложении 47 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по замене оборудования, входящего в состав внутридомового (внутриквартирного) газового оборудования отдельным категориям граждан):

в пункте 2.6.3:

в подпунктах 1 и 2 слова «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П» заменить словами «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»;

в подпункте «а» подпункта 2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в пункте 2.7:

в абзаце первом подпункта 2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в абзаце первом подпункта 3 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

32. В приложении 48 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по определению права на льготный проезд на автомобильном транспорте членам семей граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации):

в абзаце втором подпункта 1 пункта 2.6 слова «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П» заменить словами «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»;

в подпункте «а» подпункта 2 пункта 2.6.2 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в пункте 2.7:

в абзаце первом подпункта 2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в абзаце первом подпункта 4 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в пункте 3.1.7.2 слова «в подпункте 1 подпункта 3.6.1 пункта 3.1» заменить словами ««в подпункте 1 подпункта 3.1.6 пункта 3.1»».

33. В приложении 49 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области ежемесячной денежной компенсации части расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, призванным на военную службу по частичной мобилизации, и членам их семей):

в подпункте «а» пункта 2.6 слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

в абзаце первом подпункта 3 пункта 2.7 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в пункте 3.1.7.2 слова «в подпункте 1 подпункта 3.6.1 пункта 3.1» заменить словами ««в подпункте 1 подпункта 3.1.1 пункта 3.1»».